
COMUNE DI PRATO

Determinazione n.  1035 del 26/04/2017 

Oggetto: CREAZIONI URBANE, proroga termini presentazione progetti 
delle associazioni.

Proponente: 
Cultura, Promozione del Territorio e Intercultura 

Unità Operativa proponente: 
Coordinamento Immigrazione, Tempi e spazi e pari opportunità

Proposta di determinazione 
n. 2017/399  del 24/04/2017

Firme: 

• Cultura, Promozione del Territorio e Intercultura 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1 Di 3



Determinazione n. 1035 del 26/04/2017

Il Dirigente

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo 
ai soggetti di cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L. 
6 novembre 2012, n. 190;

Vista la D.C.C. n. 19 del 31/01/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2017-2019 e relativi allegati;

Vista inoltre la D.G.C. n. 51 del 14/02/2017 con la quale è stato approvato il Piano 
Performance/Piano esecutivo di gestione 2017-2019, che ha al suo interno l'obiettivo 
2017-PA15  –  Mediazione  sociale  –  affidato  al  servizio  scrivente,  che  riguarda 
iniziative rivolte ad aree ad elevata complessità sociale e potenzialità di sviluppo da 
realizzarsi con il  supporto e l'attivazione della rete sociale e dell'associazionismo 
locale; 

Richiamata  la  D.C.C.  55  del  13/07/2016  con  la  quale  si  approva  il  nuovo 
Regolamento per la concessione di patrocini, contributi e agevolazioni;

Richiamato  in  particolare  l’art.  7  comma 1  del  citato  regolamento  nel  quale  si 
dispone che per la concessione di contributi “l' Amministrazione di norma, agisce  
attraverso la predisposizione di appositi bandi o avvisi, nei quali sono precisati i  
campi di intervento , in  coerenza con la programmazione comunale”;

Vista la Determinazione Dirigenziale nr.  682 del  24.03.2017 “Progetto Creazioni 
Urbane 2017: avviso pubblico per la concessione di contributi per la realizzazione di 
iniziative  di  rivitalizzazione  urbana,  finalizzate  alla  integrazione  e  alla  coesione 
sociale, in aree cittadine di particolare complessità” ;  

Dato atto che il termine per la presentazione dei progetti da parte delle associazioni è 
stato indicato nel giorno 26 aprile 2017, che ricade dopo alcuni giorni festivi e di 
ponte,  situazione che può creare difficoltà a reperire informazioni per definire al 
meglio  i  progetti  e  gli  importi  del  piano  economico  da  parte  delle  associazioni 
intenzionate a partecipare ; 

Considerato,  per  tali  motivi,  necessario  procedere  a  posticipare  la  scadenza  del 
termine di presentazione, rimanendo altresì invariato ogni altro aspetto della citata 
DD 682/2017; 

Indicando  pertanto  nel  giorno  5  maggio  alle  ore  13.00  il  nuovo  termine  per  la 
consegna dei progetti in ambito di Creazioni Urbane; 

Vista la bozza di avviso pubblico, redatta dagli uffici e depositata in atti, con la quale 
si  esplicitano  le  condizioni  e  gli  ambiti  di  intervento,  i  criteri  di  ammissione  e 
valutazione delle istanze di contributo, le modalità di presentazione e nel quale si 
rimanda,  per  quanto  non  espresso,  al  Regolamento  per  la  concessione  di 
agevolazioni, patrocini e contributi di cui alla D.C.C. 55/2016, che sarà aggiornata 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 2 di 3



Determinazione n. 1035 del 26/04/2017

con il nuovo termine di scadenza; 

 Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Prato;

Dato atto che la presente determinazione non è soggetta al visto di cui all'art. 183, 
comma 7, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

1.)  di  approvare  quanto  esposto  in  narrativa  e  qui  inteso  come  integralmente 
riportato;

2.) di autorizzare la proroga del termine di presentazione dei progetti nell'ambito di 
Creazioni Urbane al giorno 5 maggio 2017 alle ore 13.00, rimanendo invariate le 
altre condizioni e modalità di partecipazione cui alla DD 682/2017;

3.) di indicare quale Responsabile del procedimento, il funzionario amministrativo 
dottoressa  Sardi Valentina

4.) di dare atto che contro il presente provvedimento atto è ammesso ricorso al TAR 
entro 60 giorni o, in alternativa ricorso straordianrio al Capo dello Stato entro 120 
giorni dalla pubblicazione. 

                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 3 di 3


